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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L32207505O

2. Data e Regjistrimit 07/10/2013
3. Emri i Subjektit ÇIPI KONSTRUKSION
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 03/10/2013
6. Kohëzgjatja Nga: 03/10/2013

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Durres Durres  SHENAVLASH Vrrinë Shënvlash Durrës 
pasuria me nr. 106/21, zk 3339, pranë kabinës elektrike. 

47.104.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Ndërtimin e çdo lloji godine,sikurse janë pallatet e banimit, 
ndërtimet civile, industriale, turistike, bujqësore, qendra 
biznesi, hotele, bar-restorante, magazina, parkingje, 
komplekseve të ndryshme turistike, në zona malore e 
bregdetare, të depove stacionere për karburante e 
nënprodukteve të tyre si dhe rikonstruksione të ndryshme 
ndërtimore, etj. Ndërtimin e urave, çeljen dhe ndërtimin e 
rrugëve të reja, të autostradave të komunikacionit urban dhe 
interurban, asfaltimin e tyre, si brenda vendit dhe jashtë 
shtetit, kryerjen e veprave të artit dhe mirëmbajtjen si dhe 
përmirësimin e tyre në përputhje me infrastrukturën 
bashkëkohore. Kryerjen e punimeve për prodhimin dhe 
montimin e konstruksioneve metalike të çdo lloji dhe mikse, 
tregtimin e tyre me shumicë e pakicë, importin e makinerive 
dhe pajisjeve teknologjike dhe vënien në shfrytëzim të 
linjave dhe reparteve për prodhime konstruksioni metalike 
dhe dhënien e asistencës teknike për to. Punime dhe 
kanalizime për rrjetet e jashtme dhe të brendshme të 
ujësjellësve të qendrave të banimit,në qytet, komuna dhe 
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fshatra të çdo rrjeti të sistemit hidrik, sikurse janë ndërtimi 
dhe kryerja e punimeve përmirësuese të digave, 
hidrovoreve,në central elektrik TEC-et,hapje dhe shtrirje 
tubacionesh për rrjedhjen në kanalizime të ujrave të bardhave 
dhe të zeza duke shmangur çdo ndotje të ambientit dhe 
mjedisit. Ndërtim të impianteve të pastrimit të mbeturinave 
civile dhe industriale, kryerje punimesh për ngritjen dhe 
restaurimin e rrjetit bonifikues të vaditjes dhe kullimit të 
tokave,të stacioneve të pompimit, përfshirë dhe kryerjen e 
veprave të artit ndërtimore të tyre. Ngritje dhe vënie në 
funksionim të poligjoneve të ndërtimit për prodhimin e 
materialeve inerte, të betoneve, penobetoneve dhe të çdo 
materiali ndërtimor parafabrikat, si dhe tregtimin e tyre me 
shumicë e pakicë, brenda vendit dhe jashtë vendit. Ndërtime 
mbrojtëse e punime sistemimi kundër grryerjeve lumore, 
liqenore, detare të rezervuareve pellgmbajtës,kryerje 
punimesh për gërmime dheu me mjete të mekanizuara,hapje 
tunelesh dhe kryerje punimesh avancimi dhe përforcimi në 
to, të prodhimeve pilote dhe elementëve të tjera betonarme, 
prodhim guri për skolierat në ndërtimet portuale, punime 
çimentimi dhe të injektimeve detare,shtrirje kabllosh e 
tubacionesh nënujore, etj. Kryerje punimesh në sipërfaqet e 
gjelbërta, pyje, kullota, parqe, mirëmbajtje dhe zhvillimi i 
dekorit në mjedise urbane dhe pastrim i sipërfaqeve urbane. 
Import, eksport dhe tregtimin me shumicë dhe pakicë të 
materialeve të gjithëllojshëm ndërtimorë, të teknologjive dhe 
mjeteve të mekanizuara për nevojat e ndërtimit, të pajisjeve 
dhe materialeve hidrosanitare, elektrike, të axhensorëve, 
dyerve blindate, të prodhimeve prej duralumini e të pjesëve 
të ndryshme të këmbimit për çdo makineri apo pajisje, si dhe 
çeljen e reparteve dhe linjave të prodhimit për to, brenda 
vendit e jashtë shtetit, si vetëm dhe në kooperim dhe 
bashkëpunim me firma private të huaja. Çeljen dhe ushtrimin 
e aktivitetit të shërbimit social privat me anë të hoteleve,bar-
restoranteve si dhe transport ndërkombëtar për pasagjerë dhe 
të mallrave të çdo lloji me mjetet e veta të komunikacionit 
ose të të tretëve. Marrjen pjesë në panaire kombëtare dhe 
ndërkombëtare, që kanë të bëjnë me çeljen dhe zhvillimin e 
biznesit, në fushën e ndërtimit dhe të teknologjisë 
bashkëkohore të tij, me qëllim jo vetëm ekspozimin e gamës 
së prodhimeve ndërtimore të firmës por dhe për të 
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mundësuar arritjen e marrëveshjeve kontraktore me persona 
juridik vendas dhe të huaj për zgjerimin apo kooperimin e 
aktivitetit të përbashkët tregtar me to, si dhe pjesëmarrje në 
tendera brenda e jashtë vendit. Ushtrimi i aktiviteteve 
juridike, shërbime avokatie, për mbrojtjen e interesave të 
veta dhe për të tretët, brenda dhe jashtë vendit, si dhe në të 
gjitha shkallët e gjykimit në zbatim të legjislacionit në 
fuqi.Miratimin dhe zgjerimin e aktivitet tregtae me sherbimet 
e tregtimit me shumice e pakice te produkteve bujqesore, 
fruta - perime etj. Aktivitet ne fushen e pasurive te 
paluajtshme si blerje, shitje,marrje me qira, menaxhimi i 
pasurive te paluajtshme. Shoqeria mund te permbushe te 
gjitha operacionet tregtare, ne fushen e pasurive te 
paluajtshme, financiare dhe industriale qe do te konsiderohen 
te nevojshme nga organi administrativ ose te dobishme per te 
arritur qellimin e shoqerise, Shoqeria mund te kryeje 
transaksione financiare, dhe te pasurive te paluajtshme qe do 
te konsiderohen te nevojshme ose te dobishme per arritjen e 
qellimit te shoqerise. Te marre pjese ne shoqeri te tjera me 
objekt te njejte, te ngjashem apo qe lidhet me aktivitetin e 
vet kryesor, si dhe te jape garanci per hua si dhe garanci 
hipotekore ne favor te ortakeve dhe ne favor te te treteve.
Pjetër Lorenci10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 25/08/2018 Deri: 25/08/2028

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore

11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Shoqeria do te administrohet nga te dy Administratoret  duke 
pasur te drejten te veprojne bashke ose veç e veç persa i 
perket te gjitha tagrave aktualisht te percaktuara nga Statuti 
per administrimin me perjashtim te perfaqesimit te Shoqerise 
ne te gjitha transaksionet dhe veprimet bankare, perfshire 
ketu te gjitha veprimet qe lidhen me administrimin financiar 
te te gjithe veprimtarise tregtare, administrimin e zakonshem 
dhe jo te zakonshem  te llogarive rrjedhese  qe aktualisht 
Shoqeria zoteron prane cdo banke te  nivelit te dyte si dhe 
atyre  qe mund ti zoteroje  ne te ardhmen, perfaqesim i cili 
do te ushtrohet vetem nga Administratori MIKEL ÇIPI.
Mikel Çipi12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit Nga: 12/01/2025 Deri: 11/01/2030
13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
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parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Shoqeria do te administrohet nga te dy Administratoret  duke 
pasur te drejten te veprojne bashke ose veç e veç persa i 
perket te gjitha tagrave aktualisht te percaktuara nga Statuti 
per administrimin me perjashtim te perfaqesimit te Shoqerise 
ne te gjitha transaksionet dhe veprimet bankare, perfhshire 
ketu te gjitha veprimet qe lidhen me administrimin financiar 
te te gjithe veprimtarise tregtare, administrimin e zakonshem 
dhe jo te zakonshem  te llogarive rrjedhese  qe aktualisht 
Shoqeria zoteron prane cdo banke te  nivelit te dyte si dhe 
atyre  qe mund ti zoteroje  ne te ardhmen, perfaqesim i cili 
do te ushtrohet vetem nga Administratori MIKEL ÇIPI.

14. Ortakët Islam Çipi
14.1 Vlera e kapitalit Para: 27.300.000,00 Natyre: 19.804.000,00
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Tirane Vore  MARIKAJ Ndërtim objekti me adresë në 
Rr.Marikaj Bashkia Vorë Tiranë, pasuria me nr. 28/11, zk 
2596 
Durres  RRASHBULL SHENAVLASH Shenavlash, prane 
Kabines Elektrike mjet me targe AER 366 
Tirane Vore  VORE Objekt ndërtimi me adresë në Rr. 
Ahmetaq Bashkia Vorë Tiranë, pasuria me nr. 44/26, zk 
1006 
Durres  RRASHBULL SHENAVLASH Shenavlash, prane 
Kabines Elektrike mjet me targe AA 972 GX 
Tirane Vore  Muçaj Objekt ndërtimi me adresë në Rr. Muçaj 
Bashkia Vorë Tiranë, pasuria me nr. 20/5/2, zk 2726 
Durres Shijak  SHIJAK Ndërtim objekti me adresë në 
Xhafzotaj Shijak Bashkia Shijak, pasuria me nr. 297/73, 
nr297/82, nr.297/81, zk 3852 
Durres  RRASHBULL SHENAVLASH Shenavlash, prane 
Kabines Elektrike mjet me targe AA 699 OR 
Durres  RRASHBULL SHENAVLASH Shenavlash, prane 
Kabines Elektrike mjet me targe AA 486 XS 
Durres  RRASHBULL SHENAVLASH Shenavlash, prane 
Kabines Elektrike mjet me targe AA 651 LU 
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16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ÇIPI KONSTRUKSION
E-Mail: cipikonstruksion@gmail.com  
Telefon: 0674010521  

17. Statusi: Aktiv

Datë: 09/12/2025


